

# Prämierungen

## Kammerpreismünze des Landes Rheinland Pfalz

Weinerzeugnisse, die in Rheinland-Pfalz produziert wurden und in einer bestimmten Mindestmenge vorhanden sind, können bei der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz zur Landesprämierung eingereicht werden.

Der Wettbewerb ist nicht kommerziell – er soll einen Anreiz zur ständigen Qualitätssteigerung geben und dem qualitätsbewussten Verbraucher eine Orientierungshilfe bieten.

Ein Sachverständigengremium gibt seine Bewertung nach den geltenden Prämierungsbestimmungen bei einer verdeckten Probe ab.

Es werden Goldene, Silberne und Bronzene Kammerpreismünzen verliehen.

Kammerpreismünzen-Gewinner erhalten Prämierungskennzeichen, die für gewöhnlich auf der Flasche angebracht werden.



## DLG-Prämierung

Die DLG-Bundesweinprämierung ist der führende Qualitätswettbewerb für deutsche Weine und Sekte aus allen 13 Anbauregionen.

Als Trendbarometer bietet die DLG-Bundesweinprämierung mit einer jährlichen Verkostung und unabhängigen und neutralen Bewertung von mehreren tausend Weinen und Sekten aller Anbaugebiete einen umfassenden Einblick in aktuelle Geschmackstrends und das Qualitätsniveau deutscher Winzer.

Die Wein-Experten der DLG prämiieren neben den besten Weinen, Sekten und Kollektionen auch die besten Winzer und Jungwinzer des Jahres.

# Was wir außer Wein zu bieten haben

- Mehrmals im Jahr dürfen wir Ihnen bei uns im Garten oder auch im Wingert einen einSCHENKen. Schauen Sie doch mal auf unserer Homepage vorbei, dort finden sie alle aktuellen Termine.

- Wir bieten Ihnen auch gerne eine Veranstaltung nach Wunsch für Firmenevents, Teambuilding, Vereine oder Privat.



- Sie suchen eine Location, um Ihren Geburtstag, Taufe oder anderen Anlass zu feiern? – dann können Sie den Garten mit Blick in die Wingerte mieten

- Sie suchen ein Geschenk, das in Erinnerung bleibt? Zur Hochzeit für die Gäste, runder Geburtstag, Firmenpräsent oder anderen Anlass? Dann lassen Sie sich Ihren Lieblingswein von Anni mit Ihrem persönlichen Etikett beschriften. Mindestabnahme und Preis auf Anfrage.

- Gerne versenden wir auch Ihre Firmen- oder Vereinspräsente zusammen mit unserem Wein.

Schicken Sie uns eine E-Mail oder rufen Sie uns an.

## Unsere AGB (Auszug)

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich ab Weingut inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.

Die Anlieferung erfolgt im Umkreis von 30km kostenfrei. Der Versand erfolgt per Paketdienst oder Spedition. Die Versandkosten trägt der Empfänger.

Bei Bestellung über 120 Flaschen rufen Sie uns bitte an, wir unterbreiten Ihnen ein Angebot für die Lieferung. Selbstaholer sind im Weingut herzlich willkommen. Bitte rufen Sie vorher an, damit wir uns nach Ihnen richten können.

Wir behalten uns vor, Neukunden nur gegen Vorkasse zu beliefern. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Bitte beachten Sie: Die Auskristallisierung von Weinstein ist eine völlig natürliche Erscheinung. All unsere Weine enthalten Sulfite.

Für festliche Gelegenheiten haben wir dekorative Geschenkkartons vorrätig. Gerne stellen wir Geschenkgutscheine aus.

Kein Verkauf an Minderjährige!

Unsere vollständigen AGB, die bei Bestellung ausdrücklicher Vertragsbestandteil werden, finden Sie unter [weinbau-schenk.de](http://weinbau-schenk.de)

## Unsere Bankverbindung

Volksbank Alzey-Worms e.G.

IBAN: DE90 5509 1200 0064 0091 09

BIC: GENODE61AZY

St-Nr.: 44/236/73970 | Finanzamt Worms-KiBo

UsSt-Ident: DE-279489099



*„Ein Produkt ist nur so gut wie die Seele, die es liebt, pflegt und herstellt.“*

– Anni Schenk



Weinbau Schenk  
Untergasse 33 u. 41  
55296 Harxheim  
Tel (06138) 7871  
Fax (06138) 941625  
Mobil 0170 8640293  
[weinbau-schenk.de](http://weinbau-schenk.de)  
[info@weinbau-schenk.de](mailto:info@weinbau-schenk.de)

Weinbau Schenk Harxheim

[weinbau\\_schenk](https://www.instagram.com/weinbau_schenk)

# SCHENK

*echte Handarbeit seit 1977*

## EingeSCHENKt für Zuhause und mit Freunden

Preisliste März 2024

# Schatz-Linie

Limitierte Auflage in der Schlegelflasche.

Jede Traube, die zu diesen unfassbar guten und limitieren Weinen beigetragen hat, wurde in Handarbeit in unseren Wingerten ausgesucht. Dies macht unsere S-Linie zu einem wahren Schatz. Durch seine lange Reifezeit im Fass wird die S-Linie zu einem genussvollen Begleiter und Bereicherung für Ihr Weinregal. Durch den schonenden Ausbau und Reifung entfaltet jeder dieser drei Weine all seine Aromen und Nuancen. Diese umschmeicheln Ihre Sinne beim Riechen und Schmecken des Weines.



2020 **„Bodenständig“ Riesling Auslese**, trocken  
*Oppenheimer Sackträger* € 12,80  
0,75l 13%vol (€ 17,07/l)

2020 **Weißer Burgunder Spätlese**, trocken  
*Mommenheimer Silbergrube* € 12,50  
0,75l 13%vol (€ 16,67/l)

2020 **Grauer Burgunder Spätlese**, trocken  
*Oppenheimer Herrengarten* € 12,50  
0,75l 13%vol (€ 16,67/l)

# Rieslinge

Hier finden Sie einen passenden, von Hand veredelten Riesling für jeden Anlass.

2018 **„Bodenständig“ Riesling Auslese**, trocken  
*Oppenheimer Sackträger*  
– *Goldene Kammerpreismünze* –  
– *Silberner Preis der DLG* – € 11,40  
0,75l 13,0%vol (€ 15,20/l)

2019 **„Bodenständig“ Riesling Auslese**, trocken  
*Oppenheimer Sackträger*  
– *Goldene Kammerpreismünze* – € 10,90  
0,75l 12,5%vol (€ 14,53/l)

2021 **„Bodenständig“ Riesling**, trocken  
*Oppenheimer Sackträger*  
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 10,90  
0,75l 12,5%vol (€ 14,53/l)



2022 **Riesling Kabinett**, feinherb  
*Harxheimer Börnchen*  
– *Bronzene Kammerpreismünze* – € 6,60  
0,75l 11,5%vol (€ 8,80/l)

2020 **Riesling Spätlese Alte Reben**, trocken  
*Harxheimer Börnchen*  
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 6,40  
0,75l 12%vol (€ 8,53/l)

**Riesling Qualitätswein**, trocken € 4,40  
1l 12%vol

# Sekt\*

**Riesling Sekt**, extra trocken € 7,70  
0,75l 12,5%vol (€ 10,27/l)

# Melina I.

(2023 – 2024)



Foto: Blitzmichel Photography

**Der Lieblingswein der Harxheimer Weinprinzessin**  
2022 **Harxheimer Spätburgunder Weißherbst**, feinherb  
„Der Prinzessinnenwein“ € 5,95  
0,75l 12%vol (€ 7,93/l)

# Burgunder

2022 **Weißer Burgunder**, trocken  
– *Bronzene Kammerpreismünze* – € 6,50  
0,75l 12%vol (€ 8,67/l)

2022 **Grauer Burgunder Spätlese**, trocken  
*Oppenheimer Herrengarten*  
– *Goldene Kammerpreismünze* – € 6,50  
0,75l 12%vol (€ 8,67/l)

2018 **Grauer Burgunder Spätlese**, trocken  
*Ebersheimer Weinkeller*  
– *Goldene Kammerpreismünze* – € 5,90  
0,75l 13%vol (€ 7,87/l)

2022 **Spätburgunder Blanc de Noir**  
Kabinett, trocken  
*Nackenheimer Schmitts-Kapellchen*  
– *Goldene Kammerpreismünze* – € 5,90  
0,75l 11,5%vol (€ 7,87/l)

# Silvaner

2020 **Silvaner Spätlese Alte Reben**, trocken  
*Harxheimer Börnchen*  
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 6,20  
0,75l 13%vol (€ 8,27/l)

2022 **Silvaner Spätlese**, lieblich  
*Dienheimer Paterhof*  
– *Bronzene Kammerpreismünze* – € 6,20  
0,75l 11,5%vol (€ 8,27/l)

**Silvaner Qualitätswein**, trocken € 4,40  
1l 12,5%vol

# Rotweine

2020 **Dornfelder Kabinett**, trocken  
*Harxheimer Lieth* € 5,95  
0,75l 11,5%vol (€ 7,87/l)

**Dornfelder und Spätburgunder**, lieblich  
*Mainzer St. Alban* € 4,95  
0,75l 11,5%vol (€ 6,60/l)

# Unsere Fruchtigen

unser flüssiges Gold in 0,375l:  
1999 **Optima Beerenauslese**, süß  
*Niersteiner Gutes Domtal*  
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 7,90  
0,375l 10,5%vol (€ 21,07/l)

2020 **Ortega Auslese**, süß  
*Nackenheimer Schmitts-Kapellchen*  
– *Goldene Kammerpreismünze* – € 6,40  
0,75l 11%vol (€ 8,53/l)

2018 **Scheurebe Spätlese**, trocken  
*Selzener Osterberg*  
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 6,20  
0,75l 12%vol (€ 8,27/l)

# Saft

2023 Deutscher **Traubensaft** weiß  
aus Müller-Thurgau-Trauben € 3,40  
0,75l (€ 4,53/l)

**„Unbedingt“ – unbedingt probieren**

2022 **Unbedingt Weiß!**  
Cuvée Kabinett feinherb € 5,95  
0,75l 11,5%vol (€ 7,93/l)

2022 **Unbedingt Rosé!**  
Spätburgunder Rosé  
Qualitätswein feinherb  
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 5,95  
0,75l 12%vol (€ 7,93/l)

2014 **Unbedingt Rot!**  
Spätburgunder  
Qualitätswein feinherb € 6,40  
0,75l 12,5%vol (€ 8,53/l)

\* Für Sie zugekaufte Produkte